Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 179 :: Quarta, 29 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2021 1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 289/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 290/2021 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021 2

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021. O MUNICÍPIO DE
TUNTUM/MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes e demais interessados na
Tomada de Preços nº 013/2021, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação, de forma contínua, de
serviços de engenharia na execução de manutenção predial em prédios e anexos de interesse da Secretaria Municipal de
Orçamento, Gestão e Despesas de Tuntum/MA, que após análise detalhada dos documentos de habilitação das empresas
credenciadas, ficam habilitadas as empresas J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA e FORTAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, aptas a participarem da abertura das propostas e, inabilitadas as empresas MVDC
EMPREENDIMENYOS LTDA, BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, ALBATROZ CONSTRUÇÕES
EIRELI, W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, MP EMPREENDIMENTOS LTDA, PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e WAS CONSTRUÇÕES EIRELI. A empresa WAS CONSTRUÇÕES EIRELI
foi inabilitada em razão de ter apresentado certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos
federais e à dívida ativa da união vencida, assim, de modo que a mesma é microempresa, fica concedido prazo de 05
(cinco) dias prorrogável por igual período, para a regularização da documentação, conforme previsão legal do art. 42, § 1º,
da Lei Complementar nº 123/2006. A CPL comunica que os autos do processo se encontram com vista franqueada aos
interessados, a fim de garantir o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93.
Esclarecimentos adicionais na Sala da CPL, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico
Coelho, nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000, das 08h00min às 12h00min, ou através do e-mail
cpltuntum@gmail.com. Tuntum - Maranhão, 29 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2021;
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66; E, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE TUNTUM, CNPJ: 30.486.318/0001-95. CONTRATADO: FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.796.085/0001-33. Base Legal: Lei nº 8.666/93. Tomada de Preço nº 010/2021. OBJETO:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma de Unidades Escolares no Município de Tuntum - MA,
quais sejam: Escola Mun. Terezinha Almeida, Escola Mun. Luís Coelho, Escola Mun. Maria Salete C. Coelho, Escola Mun.
Isabel Cafeteria e Complexo Educacional Dr. Tema. PRAZO: 04 (quatro) meses. VALOR: R$ 1.226.864,43 (um milhão e
duzentos e vinte e seis mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos). 12.361.0008.1001.0000;
12.361.0008.1003.0000; 12.365.0051.1062.0000; 4.4.90.51.00. Tuntum (MA), 29 de setembro de 2021. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 15210e715a1874533ea9c6aef187de7ae660e9f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 179 :: Quarta, 29 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 289/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66. CONTRATADA: J F BRITO
TRANSPORTE & CONSTRUÇÃO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.553.353/0001-72. Base legal: Lei nº
8.666/93. Tomada de Preços nº 014/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção da Praça São
Lourenço e Reforma da Quadra Municipal do Povoado São Lourenço, no município de Tuntum/MA. Prazo: 06 (seis)
meses. Valor: R$ R$ 369.544,10 (trezentos e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e dez centavos).
Créditos orçamentários: 15.451.0027.1012.0000 e 4.4.90.51.00. Tuntum (MA), 27 de setembro de 2021. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 290/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
30.486.318/0001-95. CONTRATADA: J C M S RABELO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 15.226.751/0001-06.
Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Presencial n° 131/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada para aquisição de utensílios de cozinha para atender as necessidades do município de
Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 80.590,66 (oitenta mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e seis
centavos). Créditos orçamentários: 12.361.0008.2020.0000, 12.365.0051.2050.0000 e 3.3.90.30.00. Tuntum (MA), 28 de
setembro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da
Presidente e Membros da CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que
a licitação divulgada através do edital da TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2021 foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para implantação de sistema de
abastecimento de água em comunidades rurais do Município de Tuntum/MA, conforme requisição da Secretaria Municipal
de Infraestrutura. Tuntum - MA, 29 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 15210e715a1874533ea9c6aef187de7ae660e9f9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 295/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 289/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 290/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021